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For Direktøren er foreslået  en Løn- 
ning af 6,000 Kr., stigende hvert 4de Aar 
med 500 Kr. til 7,500 Kr., der paa ethvert 
Trin er 500 Kr. højere end den nugæl- 
dende for Inspektøren. Medens Udvalget 
har kunnet slutte sig hertil, har man ikke 
kunnet tiltræde Forslaget om, at der end- 
videre tillægges Direktøren Fribolig 홢 dog 
med et" Afdrag af 200 Kr. for Central- 
varme 홢, medens Inspektøren paa Frede- 
riks Hospital har for Fribolig med Lys og 
'Brændsel lidt en Afkortning af 1,100 Kr., 
nemlig 1/5 af Begyndelseslønnen. Udvalget 
anser en saa betydelig Forhøjelse af den 
hidtil gældende, paa Finansloven for 1901 
- 0 2  fastsatte Lønning som ufornøden 
stor og stiller Forslag om, at der for 
Boligen med Centralvarme afdrages 1,000 
Kr. aarlig, medens man dog samtidig har 
kunnet tiltræde et Forslag om, at naar 
den foreslaaede Fribolig bortfalder, til- 
deles der Inspektøren endnu et Løntillæg 
ud over Forslagets tre, saaledes at Slut- 
ningslønnen, der naas efter 16 Aars Tje- 
neste, bliver 8,000 Kr. 

Det samme Fradrag for Bolig med 
Centralvarme, 1,000 Kr., foreslaar Udval- 
get fastsat for de Overlæger, til hvem der 
er opført Boliger paa Rigshospitalet. 
Overlægernes Forhold er fastsat ved kgl. 
Resolution af 22. Januar 1873 angaaende 
Foranstaltninger til en ordnet Samvirken 
mellem Universitetet og Frederiks Hospi- 
tal. Ved denne bleve visse af Universitetets 
Lærerposter knyttede til Hospitalet og Fød- 
selsstiftelsen saaledes, at den paagældende 
tiltræder den tilsvarende Overloogepost, saa 
snart han er udnævnt til klinisk Lærer ved 
Universitetet, og vedblivèr. at fungere som- 
Overlæge, saa længe han er i Universite- 
tets Tjeneste. 홢Der tilstaas enhver af 
disse Overlæger Embedsbolig i Hospitalet, 
men for øvrigt oppebære de ingen Løn- 
ning af Hospitalet." Endvidere bestem- 
mer Resolutionen, at de øvrige Overlæger 
udnævnes for 6 Aar ad Gangen; for saa 
vidt de ikke ere ansatte i Lærerposter 
ved Universitetet, træde de i Forhold til 
dette som midlertidige Docenter, saa længe 
Ansættelsen som Overlæge varer, og nyde 

herfor af Universitetet et aarligt Honorar 
og af Hospitalet Lønning. 홢 Det her 
nævnte Honorar er for Tiden 2,000 Kr. 
aarlig, svarende til det sædvanlige Docent- 
honorar ved det lægevidenskabelige Fakul- 
tet. Lønningen fra Hospitalet blev fastsat 
til 1,600 Kr., 홢der betragtes som svarende 
til en Fribolig". Denne Lønning forblev 
uforandret indtil 1901, da Lægeraadet an- 
drog om Forhøjelse, og paa Finansloven 
1901-02 forhøjedes derefter det af Ho- 
spitalet ydede Honorar til 3,000 Kr. (eller 
til Fribolig +  1,400 Kr. for de Overlæger, 
der have Bolig paa Stifteiserne). Naar 
der nu stilles Forslag om at tillægge 6 
Overlæger Fribolig sammen med 3,000 Kr. 
i Honorar, da har Udvalget ikke kunnet 
tiltræde dette. Forslaget betyder en di- 
rekte Lønforhøjelse af 1,600 Kr. 홢 i alt 
Fald direkte for de Overlæger, der for 
Tiden have Fribolig, og for de øvrige vel 
neppe meget mindre 홢 eller lige saa 
meget, som det hele Honorar udgjorde for 
9 Aar tilbage. Derimod formener man, at 
naar der for Fribolig med Centralvarme 

for hvilken sidste det paa Forslaget 
var paatænkt at afdrage 200 Kr. 홢 fra- 
drages i alt 1,000 Kr. aarlig, ligger der 
allerede heri en væsentlig Forhøjelse af 
Overlægernes Honorar. Og dette saavel 
reelt i Forhold til, hvad der tidligere er 
fradraget for Fribolig paa Stifteiserne; som 
ogsaa med Hensyn til, hvad der ydes for 
de 800 Kr., hvormed Udvalget foreslaar at 
forhøje Afdraget; det kan her bemærkes, 
at de for Overlægerne opførte Villaer ved 
Rigshospitalet formentlig hver have kostet 
i Opførelse ca. 40,000 Kr., og at det saa- 
ledes er et betydeligt Beneficium at faa 
overdraget Brugen af en saadan for 800 
Kr. samt 200 Kr. for dens Opvarmning. 

Naar Udvalget samtidig foreslaar, at 
Bestemmelsen om Overlægernes Honorar 
udgaar af Lovens Tekst, da er dette af 
den formelle Grund, at man ikke finder, 
at Fiksering af et Honorar hører hjemme 
paa det foreliggende Lovforslag, saa meget 
mere som; dette i øvrigt ikke omfatter 
Lægernes Lønforhold. Af samme Grund 
foreslaar Udvalget, at § 4 홢 der bestem- 


